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Дружество „Нервенъ кръстъ
икап По всички градове и 
говаа нашата страна, дето

села
има

ионове отъ дружеството, на 
ІЕр-3. того, Петдесетница, се ус- 

эойватъ праздненства, които 
ІЭДматъ за задача да се проаги-
Л!П',Ратъ нелитѣ и задачитѣ на 
Дружеството изъ широкитѣ 
; фжгове на нашето общество. 
чес Мисли се неправилно, че 
™ервенъ-кръстъ е едно др-во, 

оето работи само въ време 
ои^ война и че, ако 

С/Йі;ествува , то е, за да събира
днесъ сж-

1ЛИ пакъ за вейна. Това мне- 
несле е съвършено лъжливо. 
'то'р-во Червенъ кръстъ е между­
народно. То има широко хума- 

итарни цели. У всички кул- 
’^7рни народи то е много на- 
^‘эеднало. Чрезъ него народи- 
ъ Јз си помагатъ въ дни на 

■е сгди и нещастия. Днесъ, кога- 
' b нѣма война, чрезъ др-во 
ъ. ервенъ-кръстъ народитѣ рабо- 
ш'ітъ преди всичко за здравето 
'злг моралното свое издигане, а 
™феди всичко да запазятъ своя- 
да:1 младежь здрава и възпитана.
'Не отдавна, а и днесъ, по 

'^ного градове изъ България 
раздаваха чрезъ благотвори­

телни дружества дрехи на бед- 
ітѣ граждани. Тѣзи дрехи 

—зйдоха като даръ отъ Аме- 
R-іка, събрани тамъ чрезъ 
ч,мер. Черв, кръстъ. И много 
ли;де други вещи и материали 

рЈ изпращатъ за нашия народъ 
Черв, кръстъ въ Америка

Европа.

У насъ е по-добре органи­
зирана младежката секция отъ 
Черв, кръстъ. Децата сж въ пос­
тоянно сношение съ децата отъ 
други далечни страни. Полу- 
чаватъ подаржци. Изпращатъ 
сами подаржци. Пращатъ све­
дения за нашата страна и по­
луча ватъ чрезъ децата сведе­
ния за чуждитѣ страни и пр. 
Възрастнитѣ, обаче, родители- 
тѣ, стоятъ на страни отъ това 
обществено дѣло, не го поз­
навать, незнаятъ, че въпрѣки 
злото, което свѣта ни нанесе 
като народъ, все още има въ 
свѣта едно богатсво отъ чо- 
вѣщина, и това богатство не 
се намалява, а расте. Нуждно е 
да се разбере и повѣрва тази 
истина. Тя ще стопли много 
изстинали сърца у насъ. Тя ще 
ни даде надежда, че доброто 
въ свѣта рано или късно ще 
тържествува. Тази вѣра и на­
дежда сж необходими. Иначе... 
какъ ще живѣемъ?

Въ деня на праздника и 
презъ иднитѣ дни на седми-
цата комисии ще обикалятъ
семействата изъ нашия градъ 
и ще събиратъ НЕ помощи, а 
ще записватъ членове на Черв. 
Кръстъ. Всѣки трѣбва да се 
запише за членъ на това ху­
манитарно дружество. Наи­
венъ КРЪСТЪ върши въ цѣ­
лая свѣтъ най-угодното Богу 
дѣло. Да прегърнемъ и ние то­
ва дѣло!

у— 
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Д! Изъ живота на свещеницитѣ
н Свещеницитѣ въ нашето оте- 
ъіство иматъ своя организа- 
я-ія—Съюзъ на свещенически- 

5 братства. Много сж се бо- 
имли свещеницитѣ докато се 
доіде право тѣхниятъ съюзъ 
р води свободенъ и незави- 

чгімъ животъ. Борбата е била 
>ещу архиереитѣ, които на- 

воираха, че е несъзмѣстимо сж- 
ествуването на такъвъсъюзъ 
э свещеническото звание.
Десеть години свободенъ 

р’йвотъ има вече свещеничес- 
азта организация. Справедли- 
а° погледнато, тази организа­
ція не донесе почти никаква 
элза за духозния издигъ на 

, ьлгария свещеникъ, а по-ско- 
зі° помогна да го снижи, по- 
цРгна му той да избребнѣе, 
3 се опартизани.
Работата е тамъ, че съ те- 

о;-нйе на годинитѣ отъ свеще- 
^ицитѣ, чрезъ членски и др. 
J-іоски, се събраха нѣколко 
,,илиона пари. Да се управ- 
ява една банка е приятна ра- 

£°та. И тия, които надаваха 
ного години наредъ остъръ 
икъ срещу Св. Синодъ, заде- 
э се занимава съ разглежда- 
е на финансови и др. въпро- 
,< отъ материаленъ характеръ

въ църквата, стоящитѣ днесъ 
на чело на свещеническия съ­
юзъ, като узнаха сами колко 
е приятно „да се управлява 
една банка“, вече 10 години 
наредъ се борятъ да задър- 
жатъ своитѣ мѣста въ централ­
ното ржководство на Съюза и 
съ разни средства редовно ус­
пѣвать. Понеже централното 
ржководство се поставя всѣка 
година чрезъ избори въ окол- 
иитѣ, епархиитѣ и общия го- 
дишенъ конгресъ, заинтересо- 
ванитѣ хора се стараятъ да 
намѣрятъ подкрепата въ избе­
рите на болшинството свеще­
ници, а това значи, че трѣбва 
да се ходи по агитация, трѣб­
ва да се пише въ съюзния вес­
тникъ все онова, което ще 
представи ржководителитѣ ка­
то необходими кара, хоръ съ без­
крайни заслуги къмъ свещенст­
вото, защото успѣватъ (?) въ­
прѣки „недоброжелателството“ 
на владицитѣ да осигурятъ 
добри заплати за свещеници­
тѣ, да запазятъ отъ всѣка стра­
на интереситѣ имъ. Така систе­
матически свещеницитѣ се 
приучватъ да мислятъ и да го­
ворятъ преди всичко и най-ве­
че за интереситѣ на своето

съсловие, за пренебрежението 
къмъ тѣхъ отъ страна на вла- 
дицитѣ, за „охолството“ и без­
грижието“ на последнитѣипр. 
И какво се добива? Водятъ се 
ожесточени изборни борби за 
„нашитѣ“ или „за вашитѣ“, 
избранитѣ преди 10 години и 
„необходими“ вече за съюза 
Тулешковци и Ханджиевци ед­
накво използуватъ всѣка го­
дина и „нашитѣ“и „вашитѣ" и 
си оставатъ начело съ своитѣ 
голѣми заплати, пжтни и днев­
ни, а свещеницитѣ все по-вече 
издребняватъ въ взаимни пар­
тийни борби, като задължител­
но плащатъ разноскитѣ. . Ре- 
зултатитѣ сж още такива, че 
въ душитѣ на свещеницитѣ за­
ляга опасната мисъль, какво 
тѣхни най-голѣми врагове сж 
владицитѣ, недоволството и 
нареканията срещу владицитѣ 
расте, а това руши изъ осно­
ва църковната дисциплина, до- 
вѣрие и обичь между свеще­
ницитѣ помежду имъ и между 
последнитѣ и владицитѣ. Поне­
же виждатъ,че това е така, 
опитнитѣ„необходими“ за съю­
за Ханджиевци, за да замаски- 
ратъ грозотата, до която сж 
стигнали, всѣка година пред- 
лагатъ въ общия конгресъ да 
се гласува, че свещенството е 
изпълнено съ обичь и довѣ- 
рие къмъ епископата и че не 
води своя съсловна политика, 
защото се чувствува едно съ 
своитѣ архиереи. Всичко това
е фалшиво 
истината.

Че ние

и не отговаря на

не голословимъ,
ще посочимъ факти. Отъ 
единъ месецъ (както всѣка го­
дина преди изборитѣ)органътъ 
на свещ-то П. дѣло води отчая­
на кампания срещу Варненския 
Митрополитъ Симеонъ, Русен­
ския Михаилъ и др. архиереи, 
които нарича фанариоти и ие- 
зуити,като за по-голѣмъ ефектъ 
изправя предъ очитѣна 
свещенството едно плашило, 
което нарича тайно дружество 
Богъ и България, основано отъ 
Митрополититѣ Симеона, Ми­
хаила и др.. То имало за цель 
да отнеме свободитѣ на све­
щенството и да даде цѣлото 
управление на църквата върж- 
цетѣ на владицитѣ и монаситѣ. 
И понеже българинътъ е свобо­
долюбивъ, свещенст вото се 
настройва зле срещу тия вла- 
дици, а Х-ци и Тул-ци заклю- 
чаватъ: „Свещеници, вие не ‘ 
ще ни изберете, насъ, пазите- 
литѣ на свещ, съюзъ, но „вла- 
дишката партия“ ще се заси­
ли, вамъ приготавляватъ роб­
ство!“ Така се създава настрое­
ние благоприятно за Ханджиев­
ци и пр., а враждебно за вла-
дицитѣ, особно----- , ---- Варненски, 
Русенски и др. Свещеници,
които се опитватъ да снематъ
тази маска, да разбулятъ тази 
лъжа, се показватъ за члено­
ве на Богъ и България, нари- 
чатъ се измѣнпици, Донкихо-Донкихо-
товци и пр.

Срещу тия, които опартиза-
ниха свещенството,. се води 
борба. Водятъ я и градски, и
селски свещеници. Но нали ка­
захме, че тази организация 
©партизани свещеницитѣ. Задъ 
тия, които водятъ борбата, за- 
ставатъ други само селски све-

щеници, и казватъ: Начело на 
съюза стоятъ все градски све­
щеници. Тия, които водятъ 
срещу първитѣ борба, сж пакъ 
градски свещеници. И еднитѣ 
и другитѣ сж чужди намъ (на 
селскитѣ) по интереси, тѣ не 
милѣятъ за насъ, затова вни­
мавайте селски свещеници, дайте 
да се обособимъ въ отдѣлна гру­
па, дайте да запазимъ своитѣ 
интереси, като вземемъ избори- 
тгъ и поставимъ начело въ съю­
за селски свещ-щи. Такава ста­
тия се е появила миналата сед­
мица, подписана отъ група сел­
ски свещеници въ Шуменския 
социалистически вестникъ „Ве­
сти", единъ вестникъ, който, 
доколкото знаемъ, не пропус­
ка случай да обвинява бъл­
гарското духовенство въ ко­
рупция и редъ други. По сж- 
щия пжть се работи отдавна и 
въ други епархии и чрезъ сел­
скитѣ свещеници се крепятъ 
„необходимитѣ" Ханджиевци 
и др. И тукъ, въ случая съ 
посочената статия, имаме единъ 
новъ маневръ, който ще до­
несе добро пакъ на ония, кои­
то ужъ се критикуватъ. Следъ 
това следва единъ день да се 
обособятъ пъкъ свещеницитѣ 
само отъ съставнитѣ селски 
енории въ своя група, своя пар­
тия и пр. И тогава оставатъ, 
съвършено вѣрни думитѣ на 
Митрополита Симеона въ бр. 
8682 на в. Миръ: „При такава 
насока нашитѣ свещеници ста-

ватъ негодни да схващатъ пра­
вилно много въпроси, Защото 
навсѣккде дарятъ преди всичко 
интереситѣ на съсловието си, 
които се трудятъ да запазятъ*  
(к. н.), думи, за които Хан­
джиевци и Тулешковци въ по­
следния брой на /7. дѣло на­
хално искать стариятъ Митро- 
трополитъ да се извини. Той 
нѣма да се изгвини, вѣрваме, 
защото не ще криви душата си. 
Тия, които опартизаниха мно­
жеството отъ свещеницитѣ и 
стѣсниха тѣхния кржгозоръ до 
съсловнитѣ имъ интереси, кои-1
то отъ години народъ,
се представятъ- за 
на свещенството, го

за да
спасители 

насъск-
ватъ срещу владицитѣ, трѣбва 
да занѣмѣятъ, Свещеници и, 
владици сж едно, довѣрието и 
обичьта имъ сж необходими заі 
успѣха на Христовото дѣло въ 
нашето отечество. Яко свеши 
та организация продължава да 
опартизанява свещеницитѣ и 
да ги отклонява отъ прѣката 
имъ света работа въ енорииті 
не е чудно, че се чуватъ и ще 
се чуватъ все по-вече гласове 
на трезви свещеници: Църква 
та, спорна съ Духъ Свети, е наі 
силната и света организация 
Всичко временно, което дроби 
несъсква и отклонява ума и во 
лята отъ Христа, да се отсѣче і 
хвърли въ пещьтаі

Единъ отъ квартета,

І-Видински Митропол. Неофитъ.

лн tBtim безъ
5. Античното чудови­

ще и науката. Неистината, 
какво Христосъ не билъ пот- 
рѣбенъ на Свѣта, и сега се 
поддържа фанатично. Тригла- 
вото антично чудовище, наре­
чено себелюбие, безбожие и ра­
звратъ, отново се явява на сце­
ната и раздрусва свѣта. И зло- 
бниятъ викъ на това чудови­
ще, който достига нашия сл­
ухъ, който терзае сърцата и 
смущава душитѣ, насъска ле- 
комисленитѣ срещу Богочовѣ- 
ка Спасителя.

—Не ни трѣбва Христосъ,— 
това се говори и пише.

—Не ни трѣбва Христосъ,— 
викатъ лукави жреци на фал­
шиво знание.

—Неговото царство се свъ­
рши, — повтарятъ други таки­
ва, — сега е вече царството 
на науката. Люде и народи, 
напуснете храмоветѣ, вървете 
въ училището. Не слушайте тѣ­
зи, които ви казватъ, че вие 
произхождате отъ Бога и сте 
образъ и подобие Божие, слу­
шайте „науката", която ви учи, 
че вие имате маймунски произ- 
ходъ.

—Не вѣрвайте вече! — Това 
е лозунгътъ, който трѣбвало 
да направи революция въ вѣр- 
ващия свѣтъ. Съ тоя лозунгъ 
трѣбвало да се низложи царс­
твото на Христа Господа и да 
се замѣни съ царството на на­
уката.

Но каква е тая наука, която 
искать да поставятъ на царски 
тронъ? Не представлява ли тя

отъ себе си паяжина ? Или дг 
не би пъкъ Христосъ да е Го 
сподъ само на беднитѣ и про 
ститѣ, а не на ученитѣ ? Не 
учени люде, като an. Павелъ 
блаж. • Августинъ, св. Василиі 
Велики, св. Златоустъ и др. 
не посветиха ли живота си д; 
Му служатъ ? Паскаль не с 
ли покланяше Нему ? Дант 
не пѣ ли Нему ?.. .

Но нѣма защо да изброява 
ме имена. Единъ погледъ вър 
ху умственото движение през- 
изтеклитѣ 19 столѣтия ще н 
каже всичко. Християнскиг 
народи постоянно се развиват 
умствено и се издигатъ духов 
но-културно. Ония пъкъ, коит 
живѣятъ безъ Христа, си стс 
ятъ въ невѣжество. Има мир­
ители преди Христовата ере 
има такива и следъ проглас» 
ване на Христовото учение 
Какво представятъ първитѣ 
Една емжтна неопредѣлен 
мисъль за нѣкакво си равенс- 
во. При широката интуиция и: 
пжкваи едно голѣмой необж 
нимо падение. Въ основитѣ г 
старата философия всичко 
тъмно, неопрѣдѣлено, неофој 
мено. Липства една ясна свѣ’ 
лина, която окото да може г. 
погълне безъ мжка. Па и кој 
цина сж представителитѣ г 
тая стара мисъль ? Съ имена- 
на Платона, Аристотеля, Сок] ' 
ата, Цицерона, Сенека. . . во 
чко се изчерпва.

А пъкъ вижте свѣтлината в 
ума въ настжпилата християі 
ска ера ! Редицитѣ на велик 
мислители, естествоиспитате/ 
философи и учени следват 
безспиръ, образу ватъ една бе І 
крайна верига, пръстенитѣ t 
която се взаимно освѣтляват! 
Каква ясна, точна, оформе!
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мисъль, какво свѣтло и възви­
шено здание ! Само презъ IV- 
то столѣтие, когато Христовата 
свѣтлина чрезъ кръвьта на ст­
отини хиляди мжченици озаря­
ваше умоветѣ, се развиха мно­
го повече и повъзвишени идеи 
отколкото презъ цѣлата кла- 
сичска епоха на Августа. Бож­
ественото учение на Христа 
Спасителя и Неговиятъ творче­
ски духъ създадоха умствения 
и нравственъ блѣсъкъ на свѣ­
та. Тѣ издигнаха духовно-кул­
турно човѣчеството. Махнете 
двата Завета, махнете Свеще­
ната история, сборника на Св- 
етитѣОтци и творения на вел- 
икитѣ учени християни — и 
ние ще видимъ, че въ познан 
ията и културата си нѣма да 
сме по-издигнати отъ татари и 
китайци.

Христовиятъ духъ разбуди 
човѣшката любознателность. 
Следъ Питагора се яви Галил- 
ей да уясни устройството на 
земята. Но устройството на не­
бето никому небѣше известно 
още. Никой не знаеше и за 
чудесата на електричеството 
Коперникъ, Кеплеръ, Нютонъ пр­
оникнаха въ астрономията. Въ 
своята философия, при изчисл­
ение на безкрайното, и Дека­
ртъ си послужи съ тѣхі: Спила- 
нциони се яви прѣдвестникъ на 
физиологията; Превъзходство­
то на християнския гений е оче­
видно. Може ли да се отрича 
фактътъ, че европейската кул­
тура има о’сновата си въ Иису- 
са Христа? Кой ще вземе да 
оспорва, че тая култура се ра­
зви и разпространи отъ хората 
и проповѣдницитѣ на Христо­
вото Евангелие?

Петдесятница.
Петдесятница — това е 50-я

день отъ възкресението на 
х Христа,?когато слезе Духъ Све-
*■ ти надъ ученицитѣ му.

( L Духъ Свети — сила небесна! 
J * Духъ свети — сила свръхес- 
. с тествена, която обнови и нап- 
‘ !• рави страхливитѣ и прости ри- 
, ябари смѣли и просвѣтени 

е апостоли!
Духъ Свети — сила, която 

,|Енареди църквата Х'ристова! 
(ія И днесъ . . . когато празд- 
,<Рнуваме спомена за това съби­
тие, преживяваме ли го! Же- 

'і лаемъ ли да дойде Духъ Свети
, ау насъ, въ 
е іосвети съ 
!освѣтлина и 
{н Днесъ, — 
.«отдалечилъ
ііБога и тъне

нашитѣ души и ни 
неговата вѣчна 

святость?
когато свѣта,се е 
така- много отъ

въ духовенъ
імракъ? . . .
г Днесъ когато свѣта, унесенъ

,< эвъ своя земенъ духъ, предпо- 
/Чита своето спокойствие и уте- 

\.ѵха въ удоволствията и грѣха?
- О! колко жалко е всичко 

j ]това! Смили се надъ насъ 
7 Духъ Свети! . . .

1 I. 2 Днесъ, наистина, свѣта бѣга 
I :7отъ Тебъ. Той се плаши
[ Тебъ, защото не те разбира. 
■ •: говоришь съ шумъ, тре-
I "съкъ, свѣтлина и землетръси. 
і :: Ти ще обгоришь жилото въ 
’• чрвѣщката душа. Іи ще събо- 
:/ришъ, наистина, всички, земни

! кумири. 01 смили 
.г днасъ! . . .
:> Въздухътъ ... е тъй заду- 
. *щенъ!  Земята тътне

иблаци се издигатъ

ОТЪ

се надъ

и роптае, 
отъ изпа-

:’(рението на човѣшката проказа 
! Зи злини. Хората се лутатъ, 
^наблюдаватъ небето, изброя- 

:*  ^ватъ звездитѣ, искать да про- 
і: ■’рокуватъ. . . .
’Р Твоята свѣтлина, обаче не 
■ргърсятъ. О! смили се надъ 
и£насъ Духъ Свети! . . .
7 Надеждата на свѣта днесъ 

мждростьта на плътьта. Съв 
:{ременитѣ пророци сж профе- 
;'гсэритѣ. Свещеницитѣ днесъ 
;‘£ж замѣнени съ дипломатитѣ. 
■ ’ гНебеіСниятъ рай е ста налъ —

'земното благосъстояние. Днес- 
у :<ашното евангелие е борсовия

бюлетинъ. Всичко се мисли, 
говори и нарежда въ духа на 
земното, материалното,

О ! смили се налъ нает ! . . . 
И дойди най-после Ти, Духъ 
Свети, за да обновишь свѣта, 
защото 1 и идешъ отъ царство­
то на милостьта и вѣчната 
свѣтлина. Дойди, за засра­
мишь гордитѣ духо'^ё/, които 
смѣтатъ, че всичко знаятъ, 
всичко могатъ. Дойди, за да 
видятъ своето безсилие и за­
говорятъ на твоя езикъ — 
езикътъ на Христовата църква. 
Той се смѣта днесъ за мър- 
тавъ, за да цари езикътъ на 
човѣшкитѣ мждрувания и хит­
рини. Дойди, за да защититъ 
своитѣ хора, защото свѣта ги 
смѣта за чужди, не отъ свѣта. 
Дойди, ти, Всемогжщи Духъ 
Свети, за да обгоришь всичко 
гнило и прогонишъ тъмнината. 
Дойди, за да кажешъ: „Бѣгие 
виделина и стана пакъ виделина"!

Ек Д-ръ Панайотова.

Деяьтъ ва іакйдокйя.
Вториятъ день отъ днитѣ 

опредѣлени отъ Св. Църква за 
чествуване съшетствието на Св. 
Духъ надъ апостолитѣ, е опре­
дѣленъ за ДЕНЬ НА МАКЕ­
ДОНИЯ. Всѣка година маке- 
донцитѣ по всички кжтчета на 
земното кълбо въ тоя день си 
припомнятт, по-вече отъ всѣ- 
кога, за своята родина и пра­
вятъ преггедъ на миналото, 
взематъ поука отъ това мина­
ло и вървятъ съ смѣли крачки 
къмъ бждещето.

Защо именно тоя день е из­
бранъ? Ето единъ въпросъ, 
който трѣбва да интересува 
всѣки македонецъ, а заедно съ 
това и всѣки българинъ, за-
щото македонския въпросъ е и 
български въпросъ. Деньтъ 
съшетствието на Св. Духъ е из­
бранъ за день на Македония 
не току така, не по една слѣ­
па случайность, не като кой 
да е день отъ годината. Св. 
Духъ, слѣзълъ надъ апостоли- 
тѣ, подкрѣпи Христовитѣ пос­
ледователи и ето вече дваде- 
сеть вѣка какъ Христовото сло­
во се чува по всички кжтове 
на земното кълбо и, ако то не 

•се прилага, то е защото още 
много има да се изкорени, да 
се изгори отъ огъня на Св. 
Духъ, въ човѣшкото сърдце 
и душа.

Св. Духъ слѣзалъ въ видъ 
на огнени езици върху апос- 
толитѣ. Да, въ видъ на огнени 
езици, защото огъньтъ дава 
свѣтлина и топлина. Свѣтлина 
която просвѣтли човѣшкия умъ 
и огънь, който стопТіи голѣма 
часть отъ човѣшкитѣ сърдца 
и имъ даде надежда за животъ, 
надежда за Царството Божие 
на земята.

Ето това сж причинитѣ, по­
ради които ма 'едонцитѣ сж 
избрали деня на Същетствието 
на Св. Духъ за День на Ма­
кедония. Духътъ на Македо­
ния стопля и освѣтлява маке- 
донскитѣ сърдца и умове, где- 
то и да се намиратъ тѣ. Рано 
или късно ще настане миръ и 
въ тая земя, която сега е до­
лина на сълзитѣ, гдето освенъ 
стенания, сълзи и грубитѣ и 
нахални закани на потисника 
не се вижда нищо.

Но, живъ е Богъ! Правдата 
винаги е тържествувала, и тукъ 
ще възтържествува.

Нека се поклонимъ предъ 
страданията на Македония и 
да пожелаемъ сила за пона­
сяне нечуванитѣ страдания отъ 
нейния народъ, да не го напус­
не никога духътъ, който до 
сега е водилъ македонеца!

Поклонъ 
радетелитѣ 
Македония!

предъ борцитѣ и 
за свободата на

М. Даскаловъ.

ХРОНИКА.
Впр. Митрополитъ Си­

меонъ е на почивка въ гр. Бур­
гасъ. Къмъ края на месеца 
щѣлъ да се върне въ Варна.

камарата продължава раз-
искванията 
нистията.

Очаква 
града и да

по въпроса за ам-

се да пристигне въ 
служи въ църква-

та „Св. Възнесение“ на Св. 
понедѣлникъ, Н. Пр. Е- 

пископъ Андрей.

СвещеницитЬ отъ Шу­
менската дух. околия ще иматъ 
сбирка на 26 того. Ще се че­
те рефератъ на тема: Свеіце- 
никътъ като културстроитель въ 
своята енория. Ще председа 
телствува Н. Пр. Епископъ 
АНДРЕЙ.

Гл, Репарационна коми­
сия въ София е решила да се 
отложатъ наполовина българ- 
скатѣ репарационни вноски за 
м. м. априлъ и октомври т. г.

ібългарската Народна бан­
ка е отпразнувала своя 5q 
годишенъ юбилей на 19 того 
въ голѣмия салонъ на Военния 
клубъ въ София.

д. Дюлгеровъ е 
избранъ за деканъ на Богос­
ловския факултетъ. Той про­
дължава да държи сказки въ 
разни мѣста изъ България. На 
1 и 2. того е държалъ въ гр. 
Варна съ успѣхъ 3 сказки.

Стачката на тютюневитѣ 
работници въ Хасково е пре­
кратена при взаимно споразу­
мение. На пжть е да се 
прекрати и тази въ Пловдивъ.

ДЪЩбрята на Шуменския 
Окр. Управитель г-нъ В. Раш- 
ковъ, г-иа се е сго­
дила съ г-нъ Рай-
ислзіть, агрономъ. Нашитѣ поз­
дравления!

Колоездачното д-во въ 
града ще отпразднува тържест­
вено своя патроненъ празд­
никъ на св. Духъ.

СвещениЦЙѴЪ отъ Шу­
менската дух. околия не сж
получили заплата за м. м.
априлъ, май и юний. По пог- 
рѣшка на отдѣление при Св. 
Синодъ за нашата епархия е 
предвидено да се плати на 
по-малко свещеници, отколко- 
лкото се полага. Понеже е 
трудно да се изключватъ отъ 
ведомостьта записани вече све-
щеници, 
катъ да 
отъ св. 
до кога

всички стоятъ и ча- 
се разреши въпроса 
Синодъ, а не се знае 
ще чакатъ. По тази

причина презъ т. година не ще 
може да бжде ржкополенъ ни- 
то единъ новъ свещеникъ въ 
епархията. Смѣта се, че тази 
мѣрка е приложена къмъ Варн. 
епархия за „наказание“, заде­
то нейниятъ Кириархъ публично 
критикува порядкитѣ въ св. 
Синодъ.

кишатъ ни отъ Драгоево 
Преславско, че г-нъ Ил. Кра­
евъ, бившъ директоръ на Уч. 
институтъ въ Шуменъ, виденъ 
педагогъ, е посетилъ с. село 
на 12 того и е държалъ ху- 
оава сказка за ролята на учи­
лището, читалището и коопе­
рацията. Макаръ въ работенъ 
день, сказката е била посете­
на масово. Прави честь на г-на 
Краева, че не заравя своя та­
лантъ, а се е отдалъ на об­
ществена работа. Селянитѣ 
изказали желание да бждатъ 
посетени втори-пжть отъ г-на 
Краева презъ есеньта или зи­
мата.

настоятел­
ство въ с. Вардунъ, Ескиджу- 
майско, изказва сърдечна бла­
годарность на г мъ Cm. Боду- 
ровъ изъ с. Върбица, Преслав­
ско, който по случай храмо­
вия празникъ „Св. Констан-

Дирекция на постройкитѣ за водоснабдяването на безвоп 
Дели-Орманъ. ’ Д|11,

Обявление № 490
На 2G Юн&бй т. г. 10 часа преди пладне въ помѣші 

нието на Дирекцията ще се произведе спазаряване по до' 
роволно съгласие за доставката на 50 шосейни Й'Ьйв» 
НИ УЛИЧКИ съ едно колело, приблизителна стойнос 
20,000 IIs»« Спазаряването ще се продължи до като се / 
лучи най-износна цена. Залогъ за участие 1,000 лв. Поемн? 
тѣ условия могатъ да се видятъ всѣки прис,жтственъ де(, 
въ Дирекцията, [£

Всички разноски за обявления, гербъ, данъкъ, който 
плаща въ половинъ размѣръ и др. сж за смѣтка на пре- 
приемача.

гр. Шуменъ, 18 юни 1929 год.

Отъ Дирекцията.

Обявление № 1871
гр. Шуменъ 18 й Юний 

Обявява се на интересующитѣ
1929 година

V

. _ се, че на 29 ЮНий’к 
година отъ 9 до 10 часа въ тържната зала на Шуменско-3 
Окр. Данъчно Управление ще се водятъ преговори за отј^ 
ване на предприемачъ по доброволно съгласие доставка-1 
на 24,000 говеждо месо и 6,000 кгр. ©виешх(е 
месо, за нуждитѣ на частитѣ отъ Шуменския Гарнизон-, 
за времето отъ 1-й Юлии до 30 Септември 1929 година. х 

Приблизителната стойность на говеждото месо възли-1 
на 432«000 ЛВ«, а на овнешкото 120,000 ЛВ. 1

\и

Ако въ опредѣленото време не се получатъ 
предложения, комисията ще обходи пазаря.

Доставката ще се извърши съгласно поемнитѣ услов? ' 
и описанията на Военното Министерство отъ 1924 година11 
допълнителнитѣ поемни условия. 'в

Залогъ за правоучастие въ търга се изисква 8% въ;т 
ху приблизителната стойность на въ банково уаЙ
стовѣрение. *1

>г износ:>а

Всички разноски за публикация, гербъ, данъци и if1, 
сж за смѣтка на доставчика. ,ГІ

Тържнитѣ книжа могатъ да се видятъ всѣки приа‘П 
ственъ день въ Щаба на полка, а въ деня на търга !Ле 
Данъчното управление. 2С

.б|
Отъ Щаба на полка, лс

тинъ и Елена“ на 3 того по- 
сетилъ селото имъ и съ своя 
църковенъ хоръ взелъ учас­
тие въ богослужението. Насто­
ятелството и селянитѣ сжмно­
го доволни отъ хубавотото 
пѣене на хориститѣ и изказ- 
ватъ тѣмъ и на неуморимия 
имъ деригентъ похвала.

РодитеяСМ© учителското 
дружество при І-ва „Нанчова“ 
прогимназия въ града сърде­
чно благодари на следнитѣ 
лица, които сж направили да­
рения на безплатната учени­
ческа трапезааия:

Г-нъ Стойко Юрдановъ су­
мата 380 лв.—20 % отъ про- 

книгата „Страш-дажбата на 
ниятъ бичъ на човѣчеството“
г-нъ Дечко Каровъ—250 лв.
за здраве, г-нъ Димитъръ 
Дончевъ и братъ—461 лв. отъ
теглене на Гергьовденъ, г-нъ 
Димитъръ Михайловъ—100 лв, 
волни пожертвувания, г-нъ 
Никифоровъ—200 лв. волни по­
жертвувания, г-нъ Йовчо Пей- 
чевъ—едно ягне за здраве, 
г-жа Д-ръ Д, Иванова—две 
ягнета, 5 хлѣба, оризъ и мас­
ло—курбанъ за баща й Не- 
дѣлко Станевъ по случай 3 
месеци, г-жа К. Спасова—е- 
динъ доларъ (137 лв.) волни 
пожертвувания, г-жа Марийка 
Ганева—едно ягне, оризъ, ма­
сло и 10 хлѣба--курбанъ по 
случай 1 год. отъ смъртьта на 
сина й Борисъ, г-нъ Панай- 
отъ Симовъ отъ гара Каспи- 
чанъ—100 лв. за здраве, г-нъ 
Христо Герчевъ—100 лв. по 
случай 6 месеци отъ смъртьта 
на майка му, г-жа Васила Мо- 
мова едно ягне, оризъ и 5 
хлѣба — курбанъ за сина й А- 
танасъ по случай една година 
г-нъ Тони Ивановъ 250 лв.’ 
вмѣсто чурбанъ.

Отъ дружеството.

Внесохте ли си абонамента ?
Правите ли смЪтка какъ 

мздърэкаме вестника ?

Четете и. „ндр. БВДТЕЛЬ".

Преній
ОПРЕДЕЛЕНИЕ,o',

№ 1492
. г

Шуменски окржженъ о*  р 
въ разпоредително заседоъ 
на 10 Юний 1929 год. по ен
кладъ на Д. Пенчевъ 
гр. дѣло № 342/929 г.

Сждътъ като взе 
видъ молбата Вх. №

поМ 
bf 

пра J 
37 : тс

закона за припознаване е 
незаконороденитѣ деца и ілс

о и Р Е Д -ь л К: m
Допуща осиновяването)га 

малолѣтния Мустафа Басриі|ва 
отъ с. Черенча, Шуменскас>ДІ 
лия отъ Ахмедъ Мустаф:1лі 
и Адемия Мустафова двакан 
отъ гр. Шуменъ.

(п.) Председатель: Д. Пенче°Ф 
(п.) членове: П. Бояджи?* “ 
Е. Бончевъ с. к. 2и!-

Вѣрно съ оригинала ко'шя 
е приложенъ къмъ Ч. Гр. д\яг 
№ 342 929 г.

На Шуменски окр. сткдъэрг 
Секретаръ: Д. Ганче.:ен{

Пре№гво
_ о
ОПРЕДЪ ИЕНИі(им

№ 1491 рат
Іо

Шуменски окржженъ с5 тес] 
въ разпоредително заседава д 
на 10 юний 1929 год. по ост 
клада на Д. Пенчевъ по ч. уві
дѣло № 341/929 г. арс

На основание чл, чл. Зб> о д 
и 39 отъ закона за припоз^ждЕ 
ване незаконореденитѣ Д£ъ п 
и пр. ова

ОПРЕДѢЛИ: мал
Допуща осиновяването 'ИР!^ 

Маринъ Христовъ Балчевт>сДит^ 
с. Калугерица отъ Пет^а м 
Недѣлчевъ и Кируша Петре На 
Недѣлчева отъ с. КаспичгіЪзр 
Ново-Пазарска околия’ Іа,~ 1

(п.) Председасель: Д. Пенч^ейн 
(п.) Членове: П. Бояджи^Рис 
Е. Бончевъ с. к. >к° ћ

Вѣрно съ ^оригинала, к0’£ан] 
е приложенъ къмъ ч. гр. Д’*Р°Я
№ 341/929 г. іа и

На Шуменски окр. сжД'ь Ова* 
Секретарь: Д. Ганче?
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